

مقاله

حسن رشوند

انتظار بیهوده از پیام قاطع اروپا به امریکا

رئیس جمهور در دیدار رئیس مجلس بلژیک با اشاره به توافق هسته‌نای ایران با کشورهای ۵+۱ گفت: «توافق در یک مسئله مهم به نام هسته‌نای، یکی از موفقیت‌های بزرگ میز مذاکره در یک مسئله پیچیده بود که می‌تواند الگویی برای مسائل پیچیده منطقه‌ای و جهانی باشد.»

در کنار بیان این نکته، رئیس‌جمهور به این مقام نه‌چندان تأثیرگذار اروپایی گفت از اتحادیه اروپا انتظار داریم که اولاً به طور کامل به توافق برجام عمل کند و ثانیاً به امریکا نسبت به پایبندی به تعهداتش در برجام فشار آورد و به آنها پیام قاطعی داده شود. در این سخنان رئیس‌جمهور چند نکته وجود دارد که نمی‌توان به راحتی از کنار آن گذشت:

۱- با نگاه به این اظهارات می‌توان گفت رئیس‌جمهور خود اعتراف کرده‌اند اروپا بر اجرای کامل توافق برجام پایبند نبوده است و آنچه در قضیه برجام مقامات اروپایی با ایران به توافق رسیده‌اند به دلیل عدم باور یا حداقل تردید در اجرا، مانع تعهد اروپا نسبت به برجام بوده است و کسی یا کسانی که در مقام تعهد به اجرای یک توافق می‌بایست عمل می‌کردند و تاکنون با اراده و از سر تامل، تعلل کرده‌اند، آیا شایستگی توصیه به طرف دیگر مذاکره در این توافق را که امریکاست، دارند؟ طبیعی است که این یک انتظار بیهوده است و اروپاییان محور سنگ‌اندازی در اجرای برجام است و اگر تمایلی بر اجرای آن داشت، حتماً تاکنون امریکا را از رفتار و مسیری که در اجرای تعهدات برجام متعهد شده بود، متقاعد کرد.

روپا و امریکا در اجرائی تعهدات برجام در یک یازل به صورت هماهنگ عمل می‌کنند. اینکه در بانک‌های اروپایی برای ارتباط با ایران همچنان بسته مانده است و به صراحت طرف اروپایی به ایران می‌گوید، امریکایی‌ها به ما گفته‌اند با ایران حق تبادل بانکی و بازگشایی اعتباری را ندارند، بلژیک در کجای معادله یارینتی با امریکا برای رفع چالش‌های تعهدات برجام می‌تواند قرار گیرد و اصل اقدام منطقی می‌پذیرد که اروپا اعتقاد دارد یا در صورت اعتقاد، قادر است خلأهای موجود در اجرائی برجام را مر تفع نماید. وقتی طرف به اصطلاح همراه شما همچون اروپا با پالس‌های منفی خود مانع اجرائی تعهدات برجامی است، چگونه می‌توان انتظار داشت به عنوان حلقه واسط انتقال پیام به امریکا، نقش یک پیام‌رسان قاطع را بازی کند.

چرا دولترمدان ما تمایل دارند خودشان را گول بزنند و با برخی الفاظ بر مطمئنان افکار عمومی را سسر کار بگذارند. اروپا اصلاً در زمین ششما بازی نمی‌کند که بخواهد نقش انتقال دهنده پیام را بر سبند که برجام خوب یا بد هر چه بود همین است و باید از آنچه از این سبند باقی مانده و تعهداتی که غرب اعسم از امریکا یا اروپا به واسطه آن داده است به درستی استفاده کند و برای فشار به طرف مقابل خواه امریکا باشد یا اروپا ذره‌های کوتاه‌نماید و به جای به‌کار گیری «دپلماتسی‌التماس» از «دپلماتسی اقتدار» برای بیان خواسته‌های حق خود بهره گیرد و اگر هم سند امضا شده برجام «پر از خالی است»، با صداقت به مردم گفته شود که ظرفیت ما همین بود و این اشتباهات هم رخ داده است و دیگر کاری از دست ما ساخته نیست.

۲- رئیس‌جمهور محترم در فراز اول گفت‌وگوی خود با رئیس‌مجلس بلژیک به یک نکته خطرناک‌تر اشاره می‌کند و آن اینکه «توافق در مسئله مهم هسته‌نای یکی از موفقیت‌های بزرگ میز مذاکره در یک مسئله پیچیده بود که می‌تواند الگویی برای مسائل پیچیده منطقه‌ای و جهانی باشد.» این نگاه رئیس‌جمهور به حل مسائل از همان جنس ضرب‌المثل معروف است که «طرف راه به راه نمی‌داندن، سراغ خانه کندخدا را می‌گردد.» وقتی شما در القیای مسئله هسته‌نای و تعهدات اخذ شده در برجام – اکثر تعهدات قابل اتکایی باشد – مانده‌اید و اروپا و امریکا هر چه بگویند و قول‌های مینبند تسعدهی خود سر باز می‌زنند، با چه منطق واطمیثانی به سراغ مسائل پیچیده‌تر منطقه‌ای که سرنوشته کشور و منفاع و امنیت ملی به آن گره خورده است، می‌خواهید بروید. در داور است که بارها رهبری نظام هشدار داده‌اند که طرف وقتی صداقت خود را در یک موضوع مثل موضوع هسته‌نای به اثبات نرسانده، نباید به سراغ موضوعات دیگر رفت و پرونده‌های جدیدی را پیش‌روی او باز کرد، اما نساینس‌جمهور باز سخن از برجام‌ها و ۳ و ۲ به زبان براند و طرف غربی را با این برداشت توهم‌روریه کرد که وقتی طرف ایرانی مایل به دادن امتیازهای بیشتر است، چرا باید از اهرم فشار در برجام حداکثر استفاده را نکرده او را وادار به تسلیم کنیم.

آنچه رئیس‌جمهور در دیدار با این مقام دست دوم یک کشور اروپایی نه چندان تأثیرگذار مطرح کرد، حتماً مبنای درستی نداشته است و به نظر می‌رسد بیش از آنکه این مقام اروپایی در مقام انتقال پیام قاطع به امریکایی‌ها قرار داشته است، طرف امریکایی و اروپایی این پیام را به صورت مستقیم از سوی رئیس‌جمهور کشورمان دریافت می‌کند که ایران همین دست فرمان برای اجرای تعهدات برجام را غنیمت شمرده و حاضر است برای رسیدن به خواسته‌های فراتر از آن، برجام‌های دیگری را پیش‌کش‌کنیده و پای میز مذاکره بنشیند. وقتی رئیس‌جمهور برای ایجاد انگیزه اروپایی‌ها از تعهدات برآورده نشده در برجام عبور می‌کند و فراتر از برجام به دنبال تحقق خواسته‌های غرب با الگویی برجام است، چه انتظاری است که نیکی هلیی، سنفییر امریکا در سازمان ملل مدعی نشود که آنچه ایران خواسته پیشاپیش در اختیارش قرار داده شده است و باید برای فشار به ایران، مسیر و خواسته‌های دیگری را دنبال کرد. چیزی که هلیی به صراحت در اندیشکده «هریکن اینترپرایز» درباره ایران و برجام گفت، نیکی هلیی در سخنرانی‌اش در آن اندیشکده گفته بود: «مانو (رئیس سازمان انرژی نظری) نظری را مطرح کرد که تو چه من را جیب عبور می‌کند و فراتر از برجام به پایبندی ایران مانند جورچین است. برداشتن فقط قطعه شمایی از تصویر کامل را در اختیار شما قرار نمی‌دهد. هلیی گفت: این تشبیه بسیار مناسبی است و دانسته آن بسیاری فراتر از حوزه فعالیت‌آژانس است و این تشبیه تمام مسیری را که باید رفتار ایران و منافع امنیتی ایران را مورد بررسی قرار دهیم، مشخص می‌کند.»

این سخنان نشان می‌دهد که امریکا نه تنها مسئله هسته‌نای، بلکه کلیه منافع امنیتی ایران را هدف قرار داده است و اهدافی را فراتر از کنترل هسته‌نای ایران را از طریق برجام دنبال می‌کند و از نگاه آنچه ایران خواسته است، پیشاپیش در اختیارش قرار داده شده و این در ازای تعهدات موقتی است‌که امریکا خواستار انجام آن است. واقعیت این است که آنها به برجام اصلاً اعتقادی ندارند و قصد دارند از این طریق فشار بر ایران را افزایش دهند و برجام برای آنها ابزاری برای فشار بیشتر به ایران و محدود کردن آن شده است. حال‌در این شرایط در خواست رئیس‌جمهور آن هم نه از یک مقام طرف مذاکره اروپایی، بلکه از رئیس‌مجلس بلژیک چه جایگاهی دارد و اروپایی همراه با سیاست‌های امریکا در اجرای گام به‌گام تقض تعهدات برجام، چه گلی را می‌خواهد سرر ما بزند و کدام‌گشایش را می‌خواهد در روند اجرائی برجام ایجاد کند. اگر بپذیریم که اروپا همگام با امریکا مسیر تقض تعهدات برجام را طی می‌کند، یقیناً رئیس‌جمهور نه چنین در خواستی از این مقام اروپایی می‌کرد و نه با طرح مذاکره در حوزه‌های منطقه‌ای، وسوسه برجام‌های دیگر را در امریکای زیاده‌خواه و سلطه‌طلب و اروپای مطیع سیاست‌های امریکا فراهم می‌کرد.

۲ جون

|روزنامه جوان |شماره ۵۱۹۰|

۴ خبریک

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به بازداشت یکی از مدیران عالی استانی گفت: اخیراً یکی از مدیران در یکی از استان‌ها بازداشت شد، سازمان بازرسی کل کشور چندین ماه روی پرونده این مدیر کار کرده است. به گزارش ایستاقاضی ناصر سراج در این تیرین مکارفه بازرسی کل استان اردبیل با تأکید بر اینکه در سازمان بازرسی کل کشور پیشگیری را ترجیح می‌دهیم، گفت:اکثر مدیران ما پاکست و خودم هستند، ولی متأسفانه یک تعداد محدودی مدیر متخلف هم هستند که باید با آنها برخورد قانونی شود. قاضی سراج خاطر نشان کرد: درباره کارکرد ضرفسادی سازمان بازرسی باید اشاره کنم که اگر سازمان به جایی برسد که اصلاح امکان پذیر نباشد قطعاً برخورد کرده و به هیچ وجه ممکن گذشت نمی‌کنیم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره مبارزه بافساد گفت:مقام معظم رهبری کمتر سخنری دارند که در بخشی از آن بر مبارزه

بافساد تأکید نکنند.بنراین ماوظیفه داریم که در برخورد بافساد مملشت نکیم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به برخی چنجال‌های اخیر پیرامون اظهارنظر یکی از مسئولان دولتی گفت: اخیراً برخی مسئولان گفته‌اند، مدیرانی می‌خواهیم که از سازمان بازرسی ترسند. عرض می‌کنم که اکثر قریب به اتفاق مدیران، پاکست هستند واز سازمان بازرسی ترسی ندارند، چرا که لزومی به این امر نیست. آنها حامی و همراه سازمان هستند و به کمک می‌کنند اما اقلیت متخلفی از مدیران هستند که آن اقلیت باید از سازمان بازرسی ترسند و نه تنها باید ترسند بلکه باید از سازمان بازرسی وحشت داشته باشند و ما به این موضوع افتخار می‌کنیم.

قاضی سراج با اشاره به بازداشت یکی از مدیران عالی استانی گفت: اخیراً یکی از مدیران در یکی از استان‌ها بازداشت شده است. سازمان بازرسی کل کشور چندین ماه روی پرونده این مدیر کار کرده است. بازرس کل ما در استان به این مدیر نامه نوشت که صورت حساب و ورود و خروجی

رئیس مجلس نمایندگان بلژیک به دیدار روحانی، لاریجانی و شمخانی رفت

درد دل‌های برجامی با اروپایی گمنام



گزارش یک

جعفر تکبیری

رئیس‌مجلس نمایندگان بلژیک که به تهران سفر کرده است، دیروز دیدارهایی با مقامات مختلف کشورمان برگزار کرد. دیدارهایی که محور مهم بسیاری از آنان کوشیدند به واسطه بلژیک پیام‌های خود را درباره برجام و تلاش امریکا برای زدن این توافق به گوش غربی‌ها برسانند، آن هم در شرایطی که کل اروپا در قضیه برجام هیچ‌کاره بود و حالا بیکاره است، چه رسد به آنچه که آن را «بلژیک» می‌نامیم؛

زیگفرید براک رئیس‌مجلس نمایندگان بلژیک صبح روز گذشته به دیدار جنتااسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان رفت. رئیس‌جمهور در این ملاقات به تلاش جمهوری اسلامی ایران برای استفاده از فضای پسا برجام برای توسعه روابط با اتحادیه اروپا از جمله بلژیک اشاره کرد و خواستار استحکام این روابط شد.

رئیس‌جمهور سپس به سیاست‌های دولتش در خصوص روابط خارجی اشاره و خاطر نشان کرد که دولت یازدهم تلاش کرد، روابط ایران با دنیا را هموار کند و مشکلات برطرف شود. روحانی در ادامه موضوع برجام و لزوم پایبندی طرفین به مفاد این توافق را مسرد تأکید قرار داد و عنوان کرد که «در برجام ایران و ۵+۱ توانستند در یک مسئله مهم به نام هسته‌نای به توافق برسند ولی یکی از موفقیت‌های بزرگ میز مذاکره در یک مسئله پیچیده بود که می‌تواند الگویی برای مسائل پیچیده

۴ یک اصلاح‌طلب: لیستی رای‌دادن نوعی پوپولیسم است

«دولت روحانی دولت پوپوراتی است که کار کدهایش بیشتر معطوف به زندگی روزمره ما سبود و در فضای گفتمانی جاری برای توسعه فرهنگی، معرفی و معرفی دیده نمی‌شود.» این توصیف محمدرضا تاجیک از دولت حسن روحانی است. تاجیک یک اصلاح‌طلب است و در همه چهار سال گذشته کوشیده تا تبیین کند که دولت روحانی دولت اصلاحات نیست و گفتمان نازاد و اعتدال، گفتمان نیست. به نظر می‌رسد او هنوز هم دلش با دولتی که اصلاح‌طلبان سسر کار آورده‌اند، صاف نشده است. او در مصاحبه با آرمان همچنان اصرار دارد روحانی را اصلاح‌طلب نداند و فراتر از آن، روحانی را متمدن می‌کند که برای جذب افکار عمومی سازی گفتمانی کرده است: «روحانی بدون اینکه هیچ‌گاه در جریان اصلاح‌طلبی تعریف‌شود، متعلق به جریانی بود که عقبه اولگورایی داشت اما در یک شرایط خاص، به اقتضایی، شکلنی از گفتمان رازانه کرد که لزوماً نمی‌توان گفت و به همه دقیق گفتمانی باور داشت، و در واقع، روحانی برای جذب افکار عمومی بازی گفتمانی کرد. گفتمانی با نام اعتدال و نازد ندارد که بخواهد اصل یا فرع ماهیت می‌هویتی داشته باشد.»

تاجیک هم همچون بسیاری از اصلاح‌طلبان از آنچه که نداند سهم اصلاح‌طلبان در دولت‌نامهیده می‌شود، گلایه دارد. «در یک سیاست توسعه یافته، سخن از حرکت انتلافی متضمن

در این دیدار، با اشاره به اینکه تصمیم قطعی بلژیک تقویت مناسبات دوجانبه با ایران است، بر اهمیت تعدد و پایبندی طرفین به توافق برجام تأکید کرد «معتقدیم تنها دستگامی که می‌تواند اعلام کند که ایران به تعهدات خود برجام عمل کرده است، فقط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و جمهوری اسلامی ایران براساس گزارشات آژانس، بر تعهدات خود برای برجام پایبند بوده است و انتظار داریم که طرف‌های مقابل نیز کاملاً به تعهدات خود در چارچوب این توافق پایبند باشند.»

رئیس‌جمهور همچنین در پاسخ به فشارهای امریکا برای بازدید از مراکز نظامی کشورمان نیز گفت: «معتقدیم تنها دستگامی که می‌تواند اعلام کند که ایران به تعهدات خود برجام عمل کرده است، فقط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و جمهوری اسلامی ایران براساس گزارشات آژانس، بر تعهدات خود برای برجام پایبند بوده است و انتظار داریم که طرف‌های مقابل نیز کاملاً به تعهدات خود در چارچوب این توافق پایبند باشند.» روحانی سپس با گلایه از تخلفات ایالات متحده در خصوص برجام، به انتظارات خود از اروپا اشاره کرد و گفت که «از اتحادیه اروپا انتظار داریم که اولاً به‌طور کامل به توافق برجام عمل کند و ثانیاً به امریکانسبت به پایبندی به تعهدات خود در برجام فشار آورده و به آنها پیام قاطعی داده شود.» روحانی که مذاکرات هسته‌نای را در روزهای آخر، مستقیم با کنخدا انجام داد، معلوم نیست از چه روابنک درد دل‌های برجامی خود را با افراد گمنام و غیر مؤثر اروپا در میان می‌گذارد؟

۴ موضوع تروریسم

رئیس‌جمهور در ادامه به شرایط حساس منطقه و جهان و معضل تروریسم هم اشاره کرد و ادامه داد: «اقدامات تروریستی در تهران و بروکسل به این معناست که دو کشور دشمن مشترکی در این زمینه دارند و لازم است که در مقابله با این معضل با یکدیگر همکاری و مشاشرت داشته باشیم.»

زیگفرید براک، رئیس‌مجلس نمایندگان بلژیک نیز

دو کشور به خصوص در دوره سپا برجام و بر نامه‌ریزی در این راستا تأکید شد.»

براک سپس در پاسخ به گلایه‌های علی لاریجانی از عملکرد امریکا در موضوع برجام که در مذاکرات دو جانبه مطرح شده بود، عنوان کرد: «ما اروپایی‌ها به تمامی سیاست‌ها و دیدگاه‌های کشور امریکا موافق نیستیم بنابراین در مسیر خود عمل خواهیم کرد و تأکید داریم که دفتر اتحادیه اروپا در ایران تأسیس شود تا مشکلات بین دو کشور رفع گردد.

■ **شمخانی: استفاده ابزاری از تروریسم موجب تنسری آن به قلب اروپا شده است**
سومین ملاقات روز گذشته رئیس‌مجلس نمایندگان بلژیک با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان بود.

در این ملاقات نیز علی شمخانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای سطح همکاری‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و امنیتی با کشورهای اروپایی به ویژه بلژیک تأکید کرد. شمخانی در ادامه ملاقات خود با رئیس‌مجلس نمایندگان بلژیک به تشریح خطرات ناشی از تسلیح، تجهیز، آموزش و گسترش گروه‌های تروریستی که از سوی برخی کشورهای منطقه‌ای و غربی صورت می‌پذیرد، اشاره کرد و ادامه داد: حوادث روزهای اخیر اروپا نشان داد که استفاده ابزاری برخی کشورها از تروریسم در عراق و سوریه، موجب غیر قابل مهار شدن آن و تسری این پدیده شوم به قلب اروپا شده است.

شمخانی سپس همچون دیگر مقامات کشورمان به سنگ‌اندازی‌های امریکا در مسیر اجرائی برجام اشاره کرد و گفت که «دبیات تهدیدآمیز مقامات سیاسی امنیتی امریکا علیه جمهوری اسلامی ایران ضمن آنکه موجب شفاف‌سازی رویکردهای ستیزه جویانه این کشور برای افکار عمومی جهانی می‌شود، هیچ‌گونه تأثیری در سیاست‌های اصولی ایران در موضوعات منطقه‌ای، ارتقای توانمندی‌های متعارف دفاعی و تدوین حمایت‌از شش‌های تحت‌ظلم‌سلطه‌نادر.»

این مذاکرات دوجانبه با یکدیگر به میان خبرنگاران آمدند. لاریجانی در این نشست خبری پس از بیان تعارفات دیپلماتیک، در خصوص مذاکره امروز با رئیس‌جمهور ایران تأکید کرد که همه طرف‌ها بااستی در مورد محورهای توسعه ایران در آینده به خصوص درباره شش محور استراتژیک مصوب در قانون برنامه ششم توسعه و زمینه سرمایه‌گذاری ایران در کشورهای دیگر صحبت شد. لاریجانی همچنین ایلامه داد: علاوه بر این در خصوص همکاری‌های گسترده‌تر به امریکا ییای با هدف ایران هراسی داشت و ادامه داد: عنوان دغدغه مشترک ایران و بلژیک بحث و تبادل نظر صورت گرفت. در همین حال رئیس‌مجلس نمایندگان بلژیک نیز در خصوص مذاکرات خود با لاریجانی گفت که «در جلسه مذاکره رئیس‌مجلس ایران موضوعات مهمی مورد بحث قرار گرفت، به خصوص به روابط دوجانبه بین ایران و بلژیک که به میانه قرن نوزدهم باز می‌گردد اشاره و بر همکاری این

دولت ائتلافی است. قرار نیست که تادم پاسطور ائتلافی باشد و از دم پاسستور به بعد، رفتاری لای بیسیاسی همه کشورهای دموکراتیک را نگاه کنید؛ هنگامی که حزبی با بیست‌درصد آرا یا حزب دیگری ائتلاف می‌کند، بیست‌درصد در کابینه اتی نقش دارد.»

■ **شرقی: دولت روحانی دیگر نمی‌تواند منتقد وضع موجود باشد**

روزنامه شرق در سرمقاله خود به قلم سسر دبیر سال‌های پیش‌و برسای دولت روحانی را سال‌های بسرآورده کردن مطالبات مردم دانست؛ سال‌هایی که دیگر نمی‌شود کم و کاستی‌ها را به گردن دولت نهم و دولت اناختا: «مردم بعد از اعتماد دوباره به روحانی در سال ۹۶ انتظار دارند، دولتش آستین بالا بزند و در عرصه سیاسی و اجتماعی خاصه عرصه اقتصادی کاری بکند که تقویت محسوس‌ا را رقم بزند. دولت روحانی روزهای شغیری را پیش‌رو دارد. دولتی که دیگر نمی‌تواند منتقد وضع موجود باشد بلکه مدافع و پاسخ‌گوی

آن است، اصلاح‌طلبان هم در این زمینه از دولت جدا نیستند. کارگرانی که ماه‌ها حقوق نگرفتند، زانی که هنوز به دنبال ششان و جایگاه اجتماعی خوبی‌اند، جوانان بی‌کاری که آینده‌ای برای خود تصور نیستند و… چه کسی در آینده‌ای نزدیک می‌تواند آنان را خطاب قرار دهد و به حرکت وادارد؟ دولت و اصلاح‌طلبان بخوانند باز انعکاس صدایشان را در جامعه بشنوند چارهای جز برآوردن مطالبات آنان ندارند. مگر اینکه دولت و اصلاح‌طلبان در صدد باشند فقر و استیصال و نابرابری را هم برای مردم نرمال سازی کنند و برای همیشه دست از آرمان‌هایشان بردارند.»

سرخط

■ **فارس:** نماینده ولی فقیه در سپاه؛ دشمن عمق استراتژیک ما را هدف قرار داده در صدد وارد کردن خدشده به اقتدار و عزت ایران اسلامی است.

■ **تسنیم:** عباس عبیدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب؛ اصلاح‌طلبان در وضعیت نامتعادل سیاسی هستند. وجود برخی از تناقضات در راهبردهای آنان و ناهماهنگی میان راهبردها و تاکتیک‌ها سبب می‌شود که در ک روشنی از رفتارهای آنان شکل نگیرد.

■ **سپاه نیوز:** مسئول روابط عمومی کل سپاه با اشاره به شکست‌های مفتضحانه رژیم صهیونیستی گفت: دلیل برتری نیروهای مقاومت در برابر این رژیم اشغالگر، الگوپذیری از سیره و روش شهدای انقلاب اسلامی بود.

■ **ایستنا:** رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در گفت‌وگو با رسانه‌های ترکیه‌ای اعلام کرد که قرار است ۱۲ مهر به منظور شرکت در یک نشست استراتژیک دو جانبه در سطح مسئولان بلند پایه به تهران سفر کند.

نگریداه‌خبر

آیت‌الله مؤمن:

هیچ مرجعی اجتهاد حسن خمینی را

تأیید نکرده بود

عضو فقهای شورای نگهبان با بیان اینکه نظارت شورای نگهبان در زمان امام نیز استصوابی بود، گفت: هیچ مرجعی اجتهاد حسن خمینی را تأیید نکرده بود.

آیت‌الله مؤمن در گفت‌وگویی تفصیلی با فارس وراشتی بودن قفاهت را کاملاً

رد کرد و با تأکید بر اینکه تاکنون مراجعه نه برای سیدحسن خمینی و نه برای هیچ‌کس تأیید به‌ای ارسال نکرده‌اند، در عین حال بر این افاشگری کرد که تأییدیه فقط دو نفر از مراجع برای فردی، موجب تأیید آن فرد توسط شورای نگهبان می‌فرم هم می‌کند. وی با بیان این نکته که با کسی دعوا نداریم و اگر آدم فاضلی را ایشانسو ام و را تأیید می‌کنیم، تصریح کرد: اگر دو نفر مرجع آن فرد را تأیید کنند، ما قبول می‌کنیم؛ ولی نبوده است. دو نفر مرجع شاهد عادل هستند و اگر تأیید کنند نظرشان مورد قبول است. آیت‌الله مؤمن در بخش دیگری از این گفت‌وگو با بیان اینکه نظرات شورای نگهبان در زمان امام نیز استصوابی بوده است، تصریح کرد: ایشان می‌فرمودند برخی از افراد که از لحاظ تقوایی و دینی ضعف داشتند نامزد ریاست جمهوری شدند. ما به خاطر اینکه تقوا و دین نداشتند گفتمیم صلاحیت نداشتند و مورد تأیید حضرت امام (ره) هم بود.

از اول نیز نظارت ما استصوابی بوده است. امام (ره)، مقام معظم رهبری و همه اعضای شورای نگهبان نیز نظارت استصوابی را قبول دارند و خلافتی در کار نبوده است. رکن و آوازشی که قانون اساسی ما دارد این است که در اصل ۹۹ تمام انتخاباتی که در ایران انجام می‌شود– غیر از انتخابات شوراهای شهر– در نظارت شورای نگهبان است و همه هم قبول دارند که این نظارت، نظارت استصوابی است و ارزش کار شورای نگهبان قانون اساسی نیز همین است و این‌طور نیست که خود مردم یک نفر را انتخاب کنند. اشخاص مورد اعتمادی را بالای سرشان گذاشته که سرپرستی و نظارت می‌کنند که تکند به فردی ناشایست رای دهند یا فرد استیاسی‌ا را کنار بگذارند.

با تأکید بر مخالفت با هر گونه حرکت تجزیه‌طلبانه

ولایتی: ایران از یکبار چگی عراق حمایت می‌کند
مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی در امور بین‌الملل با تأکید بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از یکبار چگی عراق گفت: ایران با هر نوع حرکتی اعسم از آگاهانه یا نا آگاهانه برای جدایی بخشی از عراق یا هر کشور دیگری در منطقه مخالف است. علی‌اکبر ولایتی، رئیس دانشگاه آزاد در حاشیه نشست خبری در بیمارستان مسیح کشوری، در پاسخ به سوآلی درباره برگزاری فرناندمی که در جهت استقلال کردستان عراق قرار است برگزار شود، اظهار کرد: این درخواست مورد مخالفت دولت قانونی عراق و اکثریت مردم شریف کردی است که عراق یکبار چه را می‌خواند.

وی افزود: هر نوع حرکت آگاهانه یا نا آگاهانه در جهت استقلال بخشی از عراق یا هر کشور دیگری در منطقه مورد مخالفت جمهوری اسلامی ایران است زیرا ما متحد کشور عراق هستیم و هر چه را که دولت قانونی عراق می‌خواهد باشد از آن موافقیم و به همه طرف‌ها بااستی در مورد شریف کردی است که آگاهانه یا نا آگاهانه چه را می‌خواند.

وی افزود: هر نوع حرکت آگاهانه یا نا آگاهانه در جهت استقلال بخشی از عراق یا هر کشور دیگری در منطقه مورد مخالفت جمهوری اسلامی ایران است زیرا ما متحد کشور عراق هستیم و هر چه را که دولت قانونی عراق می‌خواهد باشد از آن موافقیم و به همه طرف‌ها بااستی در مورد شریف کردی است که آگاهانه یا نا آگاهانه چه را می‌خواند.

وی افزود: هر نوع حرکت آگاهانه یا نا آگاهانه در جهت استقلال بخشی از عراق یا هر کشور دیگری در منطقه مورد مخالفت جمهوری اسلامی ایران است زیرا ما متحد کشور عراق هستیم و هر چه را که دولت قانونی عراق می‌خواهد باشد از آن موافقیم و به همه طرف‌ها بااستی در مورد شریف کردی است که آگاهانه یا نا آگاهانه چه را می‌خواند.

دادسرای ویژه روحانیت قم اعلام کرد

۵ سال حبس و خلع لباس محمدرضانکونام

دادسرای ویژه روحانیت اعلام کرد محمدرضا نکونام در دادگاه بدوی به پنج سال حبس، شلاق تعزیری و خلع لباس روحانیت محکوم شده و حکم صادره در دادگاه تجدیدنظر قطعی یافته است. به گزارش فارس، در اطلاعیه روابط عمومی دادسرای ویژه روحانیت قم آمده است: نظر به فصل‌های برخی آموهای معاند و متعاند در خصوص اتهامات و وضعیت جسمی و روحی آقای محمدرضا نکونام، این دادسرا ضمن تکذیب کلیه اخبار و اظهارات حامیان و مدعیان طرفداری از نامبرده، به اطلاع مردم عزیز می‌رساند: مشارالیه به دلیل اتهامات متعدد وارده (که به دلیل لزوم تبعیت از جایگاه مقدس روحانیت و حفظ آبروی ایشان از بیان جزئیات آن معذوریم) در دادگاه بدوی به پنج سال حبس، شلاق تعزیری و خلع لباس روحانیت محکوم شده و حکم صادره در دادگاه تجدیدنظر قطعی یافته است. در جریان رسیدگی به پرونده وی مراجع نظام تقلید و بزرگان حوزه فقیها و ائیناا هیچ‌گونه نقشی نداشته‌اند، بدیهی است هر کس مورد تخریب و افتزای سبایت‌ها و حامیان وی قرار گرفته از حق شکایت و تعقیب کیفری برخوردار می‌باشد.

پرویز داودی، رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی شد
پرویز داودی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با حکم دبیر رئیس‌سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی به عنوان رئیس دفتر اول مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب شد. پرویز داودی در گفت‌وگو با تسنیم این خبر را تأیید کرد و گفت که با نظر آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی برای ریاست دفتر وی تعیین شده است. پرویز داودی در کابینه اول دولت نهم به عنوان معاون اول و مشاور در امور اقتصادی و در دولت دهم نیز به عنوان رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری فعال بود.